
 

 

 

 

 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 2 

 

 

 

 

 

MATE� SKÁ ŠKOLA  
JENŠTEJN  

ZÁM� R PROJEKTU  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Historie zm � n 

 

 

Verze Datum Komentá �  Autor Autor Schvalovatel 

2.0 5. 10. 2011 Vstupní verze (úplná)  Petr Dovolil Ev�en Dub Ji � í Sojovský 

    Tá� a Sýkorová Magdalena Hlavá� ková 

    Daniel T� ma  

    Jan Rábl  

 

Související dokumenty:  

Název dokumentu Bli�ší identifikace 

Katastrální mapa – k.ú. Jenštejn  

Územní plán obce Jenštejn Datum po�ízení 2006 

Zákon � . 561/2004 Sb., o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším 
odborném a jiném vzd� lávání (školský zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  

 

Výpis z katastru nemovitostí obce Jenštejn pro k.ú. Jenštejn  

Rozvojové plochy dle územního plánu obce Jenštejn Dopravní studie (Atelier DUA, 2011) 

  

  



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 4 

 

Obsah  

1. NÁZEV, MOTTO A INSPIRACE PROJEKTU......................................................................5 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE A OD� VODN� NÍ ........................................................................6 

2.1 Lokalita projektu ..........................................................................................................6 

2.2 Základní od� vodn� ní projektu .....................................................................................8 

3. ROZSAH PROJEKTU .......................................................................................................10 

4. CÍLE..................................................................................................................................12 

4.1 Hlavní cíle..................................................................................................................12 

4.2 Vedlejší cíle ...............................................................................................................13 

5. P� ÍSTUP K � EŠENÍ PROJEKTU & HLAVNÍ VÝSTUPY...................................................14 

5.1 Aktivity v projektu.......................................................................................................14 

5.2 Výsledky / výstupy – stavební � ást ............................................................................15 

5.3 Výsledky / výstupy – vzd� lávací � ást .........................................................................15 

6. ORGANIZACE PROJEKTU...............................................................................................18 

6.1 Institucionální rámec..................................................................................................18 

6.2 Majetkové zajišt� ní ....................................................................................................18 

6.3 Personální zajišt� ní ...................................................................................................19 

6.4 Finan� ní zajišt� ní.......................................................................................................19 

7. ROZPO	 ET PROJEKTU ..................................................................................................20 

8. P� EDPOKLÁDANÝ HARMONOGRAM ............................................................................21 

9. P� ÍLOHY ..........................................................................................................................21 

 

 

 

 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 5 

 

1. NÁZEV, MOTTO A INSPIRACE PROJEKTU 

Název:   Mate�ská škola Jenštejn („projekt” ) 

Motto:   “Kvalitní vzd� lávání p�inášející radost, podporující samostatnost a respekt k druhým, 
v� etn�  respektu ke znevýhodn� ným skupinám a k p�írod� , rozvíjející tv� r� í 
schopnosti a týmovou spolupráci p�edstavuje mimo�ádnou kulturní a vzd� lanostní 
výbavu pro další �ivot mladého � lov� ka.” 

Inspirace:  Robert Fulghum, Všechno co opravdu pot�ebuji znát, jsem se nau� il v mate�ské 
školce 

 „VŠECHNO, CO OPRAVDU POT� EBUJU ZNÁT o tom, jak �ít, co d � lat a jak v� bec být, jsem 
se nau� il v mate�ské školce. Moudrost m�  ne� ekala na vrcholu hory zvané postgraduál, ale        
na pískovišti v ned� lní škole. Tohle jsem se tam nau� il: 

O všechno se rozd� l. 

Hraj fér.  

Nikoho nebij. 

Vracej v� ci tam, kde jsi je našel. 

Uklízej po sob� . 

Neber si nic, co ti nepat� í. 

Kdy� n � komu ublí�íš, �ekni promi� . 

P�ed jídlem si umyj ruce. 

Splachuj. 

Teplé kolá� ky a studené mléko ti ud� lají dob�e. 

�ij vyrovnan �  - trochu se u�  a trochu p�emýšlej a ka�dý den trochu maluj a kresli a zpívej a 
tancuj a hraj si a pracuj. 

Ka�dý den odpoledne si zd �ímni. 

Kdy� vyrazíš do sv � ta, dávej pozor na auta, chytni n� koho za ruku a dr� se s ostatními 
pohromad� . 

Nep�estávej �asnout. Vzpome �  si na semínko v plastikovém kelímku - ko�ínky mí�í dol�  a 
rostlinka stoupá vzh� ru a nikdo vlastn�  neví jak a pro� , ale my všichni jsme takoví. 

Zlaté rybi� ky, k�e� ci a bílé myšky a dokonce i to semínko v kelímku - všichni um�ou. My také. 

A nikdy nezapome�  na d� tské obrázkové kní�ky a první slovo, které ses nau � il - nejv� tší slovo 
ze všech - DÍVEJ SE.” 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 6 

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE A OD � VODN� NÍ  

2.1 Lokalita projektu 

Obec Jenštejn se nachází na severovýchodním okraji Prahy, p�ibli�n �  1 km za hranicí hlavního 
m� sta Prahy, kterou tvo�í hranice m� stské � ásti Praha-Vino�. Obec se skládá ze dvou � ástí: 
Jenštejna, v� etn�  nového areálu bytových dom�  Nový Jenštejn, a necelé 2 km vzdálené místní � ásti 
Dehtáry. 

Obrázek 1: Schematické znázorn � ní polohy obce Jenštejn 

 

V obci Jenštejn �ije celkem 934 obyvatel (stav k 31.8.2011). V tomto po� tu je však zahrnuto i cca 84 
obyvatel nejv� tšího domova senior�  v bývalém okrese Praha-východ, kv� li n� mu� m � l Jenštejn 
historicky jeden z nejvyšších v� kových pr� m� r�  v rámci bývalého okresu Praha-východ. 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 7 

 

Do Jenštejna jezdí dv�  autobusové linky PID � íslo 367 (	 erný Most – Brandýs nad Labem) a 378 
(Let� any – Radonice). Do Dehtár pak jezdí autobus 376 (Let� any – Brandýs nad Labem).  

Základní statistické údaje obce Jenštejn ukazuje ní�e  uvedená Tabulka 1. 

Tabulka 1: Základní statistické údaje obce Jenštejn  (stav k 31.8.2011) 

Po� et � ástí: 2 (Jenštejn a Dehtáry) 

Nadmo�ská výška:  240 m n. m. 

Po� et obyvatel:  934 (stav k  31.8.2011) 

Pošta:  Ano - Jenštejn  PS	   250 73 

Zdravotnické za�ízení:  Ne 

Policie: Ano - spole� n�  s obcí Radonice 

Mate�ská škola: Ne 

Škola: Ne 

Vodovod: Jenštejn- ano, Dehtáry - ne 

Plynofikace: Jenštejn- ano, Dehtáry - ne 

Kanalizace (	 OV):  Jenštejn - ano, Dehtáry - ne 

V obci Jenštejn došlo v posledních letech k velkému nár� stu po� tu obyvatel i ke zm� n�  
demografické struktury obyvatelstva, a to zejména v souvislosti s výstavbou rodinných dom�  
v areálu bytových dom�  Nový Jenštejn. Nár� st po� tu trvale hlášených obyvatel v obci od roku 2005 
ukazuje ní�e uvedená Tabulka 2. 

Tabulka 2: Vývoj po � tu obyvatel (trvale hlášených) v obci Jenštejn v le tech 2005-2011          
(stav k 31.8.2011) 

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Po� et obyvatel 521 479 703 747 816 890 934 

V obci p� sobí zejména t�i ob� anská sdru�ení: 

·  Ob� anské sdru�ení Jenštejn - provozující Rodinné centrum Jenštejnský Trpaslík, v do� asných 
prostorách v rámci komplexu rodinných dom�  Nový Jenštejn1; 

·  SK JENŠTEJN, o.s. – nohejbalový sportovní klub2;  
·  SH 	 MS – Sbor dobrovolných hasi��  – organizace dobrovolných hasi��  v obci Jenštejn. 

                                                

1  Viz www.trpaslik.eu  
2  Viz www.skjenstejn.wz.cz 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 8 

 

2.2 Základní od � vodn � ní projektu 

Obec Jenštejn nemá v sou� asné dob�  �ádnou mate �skou školu. Dle § 34 odst. 4, v� ta druhá 
zákona  � . 561/2004 Sb., o p�edškolním, základním, st�edním, vyšším odborném a jiném vzd� lávání 
(školský zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  („Školský zákon“ ) však má tuto zákonem 
stanovenou povinnost: „Pokud nelze dít�  v posledním roce p�ed zahájením povinné školní docházky 
p�ijmout z kapacitních d� vod� , zajistí obec, v ní� má dít �  místo trvalého pobytu, za�azení dít� te         
do jiné mate�ské školy.“ Tuto svoji povinnost zajiš
ovala obec Jenštejn do roku 2010 p�edevším 
prost�ednictvím mate�ské školy v M	  Praha-Vino�; dopl� kov�  také prost�ednictvím mate�ských škol 
v D�ev� icích, Horních Po� ernicích a Radonicích.  

Obec Jenštejn také nemá �ádnou ve �ejnoprávní smlouvu, která by zajiš
ovala p�edškolním d� tem 
trvale hlášeným v Jenštejn�  stejné zacházení p�i p�ijetí do MŠ jako p�edškolním d� tem trvale 
hlášeným v obci z�izovatele dané mate�ské školy, tj. takový re�im, který by umo� � oval v zásad�  
v�dy p � ijetí p�edškolních d� tí trvale hlášených v Jenštejn�  v posledním roce p�ed zahájením povinné 
školní docházky do mate�ské školy.  

Situace s umis � ováním d � tí trvale hlášených v obci Jenštejn do mate � ských škol se v roce 
2011 stala mimo �ádn�  kritickou, nebo �  v p � ijímacím � ízení do mate � ské školy v M 	  Praha-
Vino �  se v b �eznu 2011 nepoda � ilo zajistit vzd � lávání pro �ádné z d � tí trvale hlášených                
v Jenštejn � , v� etn �  d� tí, je� byly v posledním roce p �ed zahájením povinné školní docházky. 3 
A� koliv se nakonec poda�ilo M	  Praha-Vino� vybudovat v letních m� sících 2011 dodate� nou 
kapacitu pro cca 50 d� tí pro školní rok 2011-2012 a všechny p�edškolní d� ti trvale hlášené 
v Jenštejn�  v posledním roce p�ed zahájením povinné školní docházky byly pro tento školní rok 
p�ijaty, je s ohledem na strmý demografický vývoj v této m� stské � ásti, ale i v jiných okolních obcích 
s dostupností mate�ských škol v zásad�  nemo�né umístit dít �  s trvalým pobytem v Jenštejn�               
do mate�ské školy (ani v posledním roce p�ed zahájením povinné školní docházky), a to u�              
od školního roku 2012-2013 . Toto dokazuje p�ilo�ený dopis starosty M 	  Praha-Vino� z ledna 
tohoto roku a demografické údaje o nár� st po� tu d� tí v této m� stské � ásti (viz P�íloha � . 3 k tomuto 
zám� ru).  

Plánované stavby nových mate�ských škol, p�ípadn�  dostaveb navazujících na stávající MŠ v okolí 
Jenštejna vznikají v ješt�  sídeln�  dynami� t� ji se vyvíjejících obcích (Radonice, P�ezletice), které 
navíc svoji kapacitou nemohou reáln�  zajistit krátkodob� , st�edn� dob�  ani dlouhodob�  poptávku           
po vzd� lání p�edškolních d� tí bydlících v Jenštejn� . 

Sou� asnou demografickou situaci p�edškolních d� tí trvale hlášených v obci Jenštejn ukazuje ní�e 
uvedené Tabulka 3. 

 

                                                
3  Následn�  vyvíjela obec Jenštejn v dubnu 2011 snahu zajistit tato místa i ve vzdálen� jším okolí Jenštejna. Bylo kontaktováno 

telefonicky na 51 obcí jako z� izovatel�  MŠ, p�ípadn�  samotné vedení MŠ. Umíst� ní d� tí v MŠ se poda�ilo najít touto cestou 
pouze u cca 90 km vzdálených Novin pod Ralskem. Výsledek této snahy potvrzuje obecn�  známou situaci s umís
ování d� tí       
do p�edškolních za�ízení v 	 R; údajn�  v 	 R chybí více ne� 30 tisíc míst pro d � ti v p�edškolním vzd� lávání 
http://zpravy.ihned.cz/cesko-skolstvi/c1-51765420-co-ma-umet-dite-po-skolce-treba-zdravit-a-take-zpivat . 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 9 

 

Tabulka 3: Po � et trvale hlášených d � tí v p �edškolním v � ku v obci Jenštejn dle ro � níku 
narození (k 30.6.2011) 

Rok 2006 2007 2008 2009 2010 2011 Celkem 

Po� et d � tí 19 9 26 17 25 13 109 

K výše uvedené Tabulce 3 je však t�eba dodat, �e � ást d� tí v p�edškolním v� ku a zpravidla i jeden 
z rodi��  t� chto d� tí nejsou v obci Jenštejn hlášeny k trvalému pobytu, a� koliv v Jenštejn�  �ijí. 
D� vodem je práv�  skute� nost, �e trvalé bydlišt �  d� tí i jejich rodi��  v Jenštejn�  vede k výrazn�  
ni�ším šancím pro p �ijetí p�edškolních d� tí do mate�ské školy. Výše uvedená tabulka tak není zcela 
pr� kazná a po� et fyzicky bydlících d� tí v Jenštejn�  je ve skute� nosti vyšší.  

V neposlední �ad�  je t�eba zmínit skute� nost, �e v rámci areálu rodinných dom �  Nový Jenštejn je 
v sou� asné dob�  neobsazeno cca 60 dom� , na dalších cca 100 dom�  je vydáno stavební povolení 
pro stavbu infrastruktury. Sou� asn�  vzniká v obci další developerský projekt pro cca 22 rodinných 
dom�  u bývalého areálu zem� d� lského dru�stva.  

V územním plánu obce Jenštejn je navíc po� ítáno s dodate� nými rozvojovými plochami pro bytovou 
výstavbu v rozsahu cca 600 rodinných dom�  a byt�  v k.ú. Jenštejn a cca 350 rodinných dom�  a byt�  
v k.ú. Dehtáry, tedy celkem cca 950 rodinných dom�  nebo byt�  v obci Jenštejn; tyto dodate� né 
rozvojové plochy však v sou� asné dob�  nelze pokrýt stávající � i výhledovou kapacitou � išt� ní 
odpadních vod.  

Zm� nu demografické struktury v obci Jenštejn v souvislosti s obsazením cca 170 rodinných dom�  
v obci Jenštejn ukazuje ní�e uvedená Tabulka 4. 

Tabulka 4: Vývoj demografické struktury obyvatel tr vale hlášených v obci Jenštejn v letech 
2006-2011 (k 30.6.2011) 

Rok / v � k. kategorie 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0 – 6 let 34 72 100 111 134 124 

7 - 15 let 28 44 50 58 64 91 

16 - 25 let 47 63 59 63 64 67 

26 - 35 let 87 178 197 212 218 206 

36- 45 let 43 81 99 121 142 168 

46- 55 let 66 65 60 79 87 73 

56- 65 let 47 68 72 77 79 89 

66- 80 let 80 78 68 63 66 66 

81 let < 65 54 42 32 36 50 

Celkem 497 703 747 816 890 934 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 10 

 

S ohledem na výstupy Tabulky 4 a demografickou skupinu historicky poptávající rodinné domy 
v obci Jenštejn je mo�né stanovit tyto p �edpoklady dalšího vývoje s ohledem na pot�eby umíst� ní 
d� tí v Jenštejn�  v mate�ských školách: 

(1)  ve výhledu 3 let je mo�né realisticky o � ekávat další nár� st po� tu obyvatel o cca 200 osob4; 

(2)  velká � ást z t� chto nových obyvatel budou ve v� kové kategorii 16 - 45 let (odhadem cca 100 
osob); 

(3)   z  200 osob lze o� ekávat cca dalších 40 d� tí ve v� kové kategorii 0 - 6 let; 

(4)  ve výhledu 6 a� 10 let je mo�né odhadovat s ohl edem na stávající územní plán a atraktivitu 
Jenštejna pro výstavbu byt�  a rodinných dom�  další významný nár� st po� tu obyvatel5. 

ZÁV� R: Z výše uvedeného je z�ejmé, �e nerealizace projektu mate �ské školy v Jenštejn� , by 
znamenala v zásad �  minimáln �  po dalších deset let absenci p � edškolního vzd � lávání pro více 
ne� 50 jenštejnských d � tí v ka�dém školním roce 6, co� je v mnoha sm � rech ne�ádoucí . 
Sou� asn�  znamená nerealizace projektu (nulová varianta) nepln� ní povinnosti obce Jenštejn dle 
výše uvedeného § 34 odst. 4 Školského zákona.  

Jiné alternativy zajišt� ní p�edškolního vzd� lávání pro d� ti trvale hlášené v obci Jenštejn – nap�íklad 
prost�ednictvím vybudování za�ízení v katastru jiné obce (nap�. jako dostavba stávajícího za�ízení 
MŠ) � i smluvního zajišt� ní ur� ité kapacity se ukázaly jako neproveditelné, a to zejména s ohledem 
na sou� asnou i výhledovou demografickou strukturu a dynamiku sídelního rozvoje spádového 
území (Jenštejn, Satalice, Radonice, D�ev� ice, Svémyslice, M	 -Vino�). Sou� asn�  obec Jenštejn 
nevlastní ani se v obci Jenštejn nenachází vhodný objekt, který by bylo mo�né p �estav� t na objekt 
mate�ské školy.  

Z výše uvedených d � vod �  je mo�né realisticky zajistit p � edškolní vzd � lávání pro d � ti                    
z Jenštejna pouze prost � ednictvím výstavby nové mate � ské školy v Jenštejn � . 

3. ROZSAH PROJEKTU 

Zám� rem investora (obec Jenštejn) je zajistit pot�ebu p�edškolního vzd� lávání pro d� ti trvale 
hlášené v obci Jenštejn a v p�ípad�  nevy� erpané kapacity i pro další p�edškolní d� ti v okolí 
prost�ednictvím vybudování jednopodla�ní dvout �ídní mate�ské školy pro zásadn�  2 x 24 d� tí               
s výdejnou jídel (za�azené do sít�  mate�ských škol dle Školského zákona) na pozemcích 
vlastn� ných obcí. 

Jako dopln� k projektu - ke zvýšení jeho dopadu - je uva�ováno o v yu�ití objektu MŠ mimo provozní 
dobu vlastní MŠ i k dalším vzd� lávacím a volno� asovým aktivitám nezam�� eným pouze                 
na p�edškolní vzd� lávání, zejména pro r� zné zájmové krou�ky pro d � ti p�edškolního a školního 
v� ku.  

                                                

4 Cca 60 + 20 nových rodinných dom�  prodaných p�i po� tu 2,5 hlášených osob k trvalému pobytu v Jenštejn�  na rodinný d� m. 
5  Minimáln�  ve stejném rozsahu jako ve výhledu do 3 let. 

6  S ohledem na výše uvedené údaje lze o� ekávat setrvale s cca 100 d� tmi ve v� kové skupin�  0 – 6 let, které p�edstavují i 
setrvalou poptávku po slu�bách budoucí mate �ské školy Jenštejn 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 11 

 

V neposlední � ad�  je sou � asný zám � r projektu velmi atraktivní (jednopodla�ní � ešení, 
dostate � n�  kapacitní parkovišt � ) i s ohledem na jeho mo�né vyu�ití i pro inkluzivn í 
vzd� lávání p �edškolních d � tí.  

Umíst� ní projektu v rámci obce Jenštejn je zobrazeno na Obrázku 2. 

Obrázek 2: Umíst � ní projektu – širší vztahy v rámci obce Jenštejn 

 

Identifikace pozemk� , na nich� má být stavební � ást projektu realizována, je provedena 
prost�ednictvím vý�ezu z geometrického plánu na Obrázku 3. 

 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 12 

 

Obrázek 3: Identifikace pozemk �  k realizaci stavební � ásti projektu 

 

Bli�ší specifikace stavební � ásti projektu v  je uvedena v P�íloze � . 1 k tomuto zám� ru, kterou tvo�í 
projekt pro územní a stavební povolení (vybrané textové a grafické � ásti). Textová � ást této p�ílohy 
obsahuje i podrobn� jší popis velmi pru�ného stavebn � -technického � ešení, které umo� � uje i 
dopl� kové vyu�ití budovy MŠ. Navíc, v p �ípad�  ztráty udr�itelnosti provozu tohoto za �ízení s funkcí 
MŠ v dlouhodobém horizontu, je mo�né ho velmi flexibiln �  p�estav� t i pro pln� ní jiné funkce (nap�. 
jako mate�ské centrum, speciální pedagogické za�ízení � i obecní volno� asové centrum). 

V této souvislosti je t�eba zmínit skute� nost, �e z hlediska stávajícího územního plánu obce Je nštejn 
je v bezprost�ední blízkosti plocha, která je do budoucna ur� ena k vyu�ití pro realizaci staveb 
ve�ejného zájmu (cca 8 000 m2). Z hlediska územn� -plánovacího je tak mo�né pova�ovat stavbu 
MŠ chápat jako první etapu koncep� ního vyu�ití dané lokality s daleko v � tším potenciálem i 
dodate� nou kapacitou pro p�ípadné další rozší�ení MŠ, p�ípadn�  i stavbu jiných za�ízení 
s podobnou orientací (škola) � i dopl� kových staveb (nap�. d� tská, sportovní nebo dopravní h�išt� ).   

Blí�e je vlastní �ešení projektu popsáno v kapitole 5 (P�ístup k �ešení projektu & hlavní výstupy). 

4. CÍLE 

4.1 Hlavní cíle  

Hlavním cílem  projektu je zajišt� ní kapacity p�edškolního vzd� lávání pro 2 x 24 d� tí, v� etn�  
stravování prost�ednictvím výdejny jídel, a poskytování kvalitních vzd� lávacích slu�eb na základ �  



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 13 

 

komplexního a vyvá�eného vzd � lávacího programu odborn�  zdatným a lidsky vlídným 
pedagogickým sborem.  

4.2 Vedlejší cíle 

Vedlejšími cíli  projektu jsou: 

(1) získání nebytového prostoru vlastn� ného obcí (v rámci budovy mate�ské školy) pro paralelní 
vzd� lávací a volno� asové aktivity (viz Obrázek 4 ní�e );  

(2) zvýšení po� tu obyvatel trvale hlášených v obci Jenštejn a tím i p�íjm�  obce7; 

(3) mo�nost v dlouhodobém horizontu – v p �ípad�  nedostate� né poptávky po p�edškolním 
vzd� lávání v MŠ v budoucnu – p�estav� t 1 t�ídu MŠ na objekt ur� ený pro pln� ní jiného 
obecného zájmu; 

(4) situovat novou budovu MŠ tak, aby bylo mo�né p �ípadn�  v budoucnu dostav� t dodate� nou 
kapacitu mate�ské školy � i jiného za�ízení v p�ípad�  akutní pot�eby dané demografickým 
vývojem v Jenštejn�  (s vyu�itím n � kterých �ešení v rámci uva�ované budovy MŠ, zejména 
p�ípojky a technické zázemí). 

Obrázek 4: Identifikace prostoru v rámci MŠ pro par alelní vzd � lávací a volno � asové aktivity 

 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 14 

 

5. P� ÍSTUP K � EŠENÍ PROJEKTU & HLAVNÍ VÝSTUPY 

5.1 Aktivity v projektu 

� ešení projektu se p�edpokládá s vyu�itím zázemí obecního ú �adu v Jenštejn� , tj. zejména vyu�ití 
kapacity uvoln� ného starosty obce (p. Ji�í Sojovský) a vedoucí ú�adu starosty (p. Simona Vlasová) 
jako zam� stnankyn�  obce na plný úvazek. Obec z�ídila zvláštní právnickou osobou pro provozování 
nové mate�ské školy Mate�ská škola Jenštejn, p�ísp� vková organizace (dále jen “P � ísp � vková 
orgnizace” ), která byla dne 15. 9. 2011 zapsána do obchodního rejst�íku (viz P�íloha � . 2 k tomuto 
zám� ru). 

Celý projekt je pak po stavební a provozní stránce �ešen na jednáních rozvojového a komunitního 
výboru obce jako iniciativních a poradních orgán�  zastupitelstva vzniklých na konci rok 2012. Dále 
jsou zále�itosti projektu projednávány na zastupitelstvu obce. 

V projektu byly aktivity rozd� leny takto: 

·  Majetkoprávní (1):  � ešení p�evodu pozemk�  pro výstavbu školy a sousedících komunikací             
v rámci areálu rodinných dom�  Nový Jenštejn (vy�ešeno v 5-7/2011) a �ešení u�ívacích 
vztah�  mezi obcí Jenštejn a P�ísp� vkovou organizací, p�ípadn�  do� asných u�ívacích vztah �     
k � ástem budovy MŠ mezi Mate�skou školou Jenštejn, P�ísp� vkovou organizací a t�etími 
subjekty v budoucnu (nap�. s Ob� anským sdru�ením Jenštejn).  

·  Organiza � n� -právní (2):  Z�ízení a vznik P�ísp� vkové organizace (vy�ešeno v 9/2011) a 
zajišt� ní zápisu MŠ Jenštejn do rejst� íku škol a školských za�ízení dle Školského zákona a 
související zále�itosti (nap �. smlouvy se zam� stnanci, interní pravidla MŠ, výb� rová �ízení, 
vzory rozhodnutí).  

·  Zadávací (3):  P�íprava a realizace všech zadání (v� etn�  smluv), a
  u� p �ímých � i 
prost�ednictvím sout� �e v souladu s platnými právními p �edpisy v 	 R, zejména zákona               
� . 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , p�ípadn�  po�adavk �  
daného dota� ního zdroje. 

·  Dota� ní (4):  Identifikace dostupných dota� ních zdroj�  pro projekt v 	 R, marketing projektu, 
p�íprava �ádosti o dotaci a monitoring jejího vyhodnocen í. 

·  Finan � ní (5):  Vypracování rozpo� tového výhledu a rozpo� tu obce Jenštejn na rok 2012, 
v� etn�  rozpo� tu P�ísp� vkové organizace. P�íprava zadávacího �ízení na úv� r pro obec a 
p�íprava a realizace finan� ního �ízení projektu, v� etn�  �ešení da� ových a ú� etních aspekt� . 

·  Projek � ní a stavební (6):  Komplexní �ešení p�ípravy a realizace výstavby MŠ. Od zadání 
studie, pr� zkumy, DÚR a DSP, zadávací dokumentace na zhotovitele, po smlouvu                     
se zhotovitelem a �ízení výstavby po kolauadaci, zajišt� ní zpracování dokumentace 
skute� ného provedení stavby a monitoring, p�ípadn�  uplatn� ní vad v záru� ní dob�  v�� i 
zhotoviteli, p�ípadn�  jiných dodavatel�  v projektu. 

·  Komunika � ní (7):  Zahrnuje p�ípravu struktury, vizualizace a obsahu prvotní verze webových 
stránek MŠ a následná aktualizace t� chto stránek p�ed i po vlastním zahájení provozu MŠ. 

                                                                                                                                                        

7  Existence mate�ské školy v Jenštejn�  bude motivovat další fyzické osob k p�ihlášení se k trvalému pobytu v obci. 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 15 

 

·  Provozn � -vzd � lávací (8):  Zahrnuje veškeré � innosti k zabezpe� ení provozní a vzd� lávací 
funkce v rámci MŠ, které nejsou zmín� ny v p�edcházejících aktivitách. 

Celý projekt bude �ízen podle pravidel �ádného projektového �ízení. Strukturu projektového týmu, 
v� etn�  p�i�azení odpov� dností za výše uvedené aktivity ukazuje ní�e uvedený Obrázek 5. 

Obrázek 5: Struktura projektového týmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 Výsledky / výstupy – stavební � ást 

P�edpokládané výsledky/výstupy stavební � ásti projektu jsou v podrobnostech popsány v P�íloze    
� . 1 k tomuto zám� ru. Architektonické, projek� ní a in�enýrské práce a slu�by zajiš 
uje pro investora 
spole� nost S.H.S architekti s.r.o., se sídlem: Praha 7, Holešovice, Jankovcova 53, PS	  170 00, I	 : 
26479478 (dále jen “S.H.S” ). 

5.3 Výsledky / výstupy – vzd � lávací � ást 

Cíle výchovy, p � ístup k dít � ti a zásady výchovné práce 

P�i vymezení cíl�  výchovn�  vzd� lávací práce je prvo�adým úkolem MŠ Jenštejn stanovení 
podmínek pro t� lesnou, duševní a spole� enskou pohodu dít� te po dobu jeho pobytu ve škole. 
Rozhodujícím ukazatelem je tedy to, jak se ka�dé konkr étní dít�  cítí, co pro�ívá a jak prospívá.                 
Z tohoto d� vodu celkový výchovný styl i uspo�ádání �ivota musí vycházet z pot �eb ka�dého dít � te a 
lze jej shrnout do následujících zásad: 

·  Uspokojovat a respektovat ka�dodenní pot �eby dít� te nejen na úrovni obecn�  lidské, ale i 
zvláštní pot�eby v� ku i jeho specifické projevy. 

·  Vytvá�et prostor, � as a prost�edky pro spontánní hru, která je hlavní � inností dít� te 
p�edškolního v� ku a má zárove�  význam pro seberozvíjení a u� ení. 

Mana�er projektu  
 (Majetkoprávní, 

organiza� n� -právní, 
zadávací a dota� ní 

aktivity) 

Mgr. Petr Dovolil 

Finance 
Ing. Jan Rábl 

Provoz a 
vzd� lávání  

Mgr. Tá� a Sýkorová 

následn�  �editel(ka) 
MŠ vybraná ve 

výb� rovém �ízení 

Komunikace 
Mgr. Daniel T� ma 

 

Projekce a stavba  
Ing. Arch.Ev�en Dub 

Ing. Zden� k Brancuzký 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 16 

 

·  Ochra� ovat a posilovat organismus dít� te – dostatek volného pohybu, cvi� ení, optimální denní 
re�im, kvalitní stravování, pitný re�im, aromaterapie (d ezinfekce prost�edí pomocí pro d� ti 
vhodných silic). 

·  Podporovat harmonický vývoj - posilovat a povzbuzovat jeho d� v� ru, chránit p�ed situacemi a 
vlivy, které není schpno zvládnout. 

·  Vytvá�et sociální klima na základ�  d� v� ry, úcty, empatie, solidarity a kamarádství. 
·  Umo�nit pedagogickému pracovníku pru�nost rozhodová ní a vzájemnou informovanost a 

komunikaci s rodi� i. 
·  Vytvá�et ve škole vst� ícné, estetické, podn� tné a hygienicky nezávadné prost�edí. 
·  Odvozovat obsah výchovy z p�irozených a p�edškolnímu dít� ti srozumitelných témat – lidský 

organismus, mezilidské vztahy, vztahy ke sv� tu, spole� nosti, p�írod� . 

Pojetí pedagogiky v MŠ Jenštejn 

Koncepce MŠ Jenštejn má ambice vycházet z osobnostn�  orientováného modelu p�edškolní 
výchovy. Prvo�adým úkolem je poskytovat d� tem optimální prost�edí pro sociální, emotivní a 
somatický vývoj, zejména p�irozeným st�ídáním práce, hry, odpo� inku a výchovných � inností. 
Up�ednost� ujeme formu pro�itkového u � ení. Zd� raz� ujeme skupinovou práci, individuální p�ístup           
k dít� ti na základ�  d� sledné diagnostické � innosti u� itelky. P�íprava na školu se odehrává jako 
samoz�ejmá ka�dodenní sou � ást plynulé socializace a kultivace dít� te, která nám zaru� í, �e bez 
potí�í zvládne nároky školáka. Dít �  dostává p�íle�itost uplatnit se ve své aktivit � .  

Nezbytnou sou� ástí výchovn� -vzd� lávací práce je individuální p�ístup k dít� ti. Jedním z prost�edk�  
individualizované práce s d� tmi jsou zájmové krou�ky, které je mo�no realizovat ja k v dopoledních 
hodinách, jako nadstandartní prvky výchovn�  vzd� lávacího procesu, odpoledních a ve� erních 
hodinách. Jejich podobu lze konkretizovat takto: 

·  Krou�ek výtvarné výchovy, kde jsou za �azovány nejen tradi� ní formy výtvarného zobrazování, 
ale i �ada moderních výtvarných forem a technik,  které si kladou za cíl rozvoj výtvarných 
dovedností, jemné motoriky, vizuálního vnímání a kreativního myšlení. 

·  Krou�ek hudebn � -pohybový s obohacením o hru s d� tskými hudebními nástroji, seznamování 
s hrou na zobcovou flétnu. 

·  Krou�ek keramický, ve kterém se výrazným zp � sobem rozvíjí fantazie d� tí, jejich výtvarné a 
estetické cít� ní a vede k seznámení se základními technikami práce s hrn� í�skou hlínou. 

·  Krou�ek zdravotního cvi � ení vedený fyzioterapeutem zam�� ený na prevenci vadného dr�ení 
t� la, skolióz a plochých nohou atd., posilování hlubokého stabiliza� ního systému, 
senzomotorická a relaxa� ní cvi� ení k podpo�e zdravého fyzického vývoje d� tí. 

·  Cizí jazyk – seznámování d� tí s cizím jazykem formou, která je jim p�irozená – recitace, zp� v, 
tanec, pohyb. 

·  Dramatický krou�ek. 

Naše MŠ Jenštejn by se ráda odlišila od b� �ných mate �ských škol v okolí  a to nejen tím, �e by se 
ve své koncepci soust�edila na individualizovaný p�ístup k dít� ti, ale ráda by vyu�ila také prost �edí, 
ve kterém se bude nacházet. Rádi bychom proto pojali MŠ jako školku “venkovskou” se zam�� ením 
zejména na ekologii. V souladu s tímto hodláme za�adit i takové  programy, které zatím nejsou            
ve všech mate�ských školách zcela b� �né: 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 17 

 

·  P�ímá ú� ast klinického logopeda, co� v praxi znamená, �e rodi � e nebudou navšt� vovat tyto 
odborníky individuáln� , ale odborný logoped bude za ú� elem vyšet�ení d� tí pravideln�                
za d� tmi docházet do MŠ. 

·  V areálu d� tského h�išt�  pat�ícího ke školce bude výhledov�  ohrazený koutek s domácími 
zví�aty, tzv. „ZOOKOUTEK“. Cht� li bychom d� tem umo�nit krmení králík � , slepic, kozy.  

·  Ka�dá t �ída bude mít vymezený kousek zahrady na záhony, kde budou p� stovat nap�. fazole, 
hrách a jiné nenáro� né rostliny, o které se budou muset samy, pod dohledem u� itel� , starat a 
tudí� se nau � it odpov� dnosti za výsledek. 

·  N� kolikrát m� sí� n�  vyrazí d� ti na poznávací p�írodov� dnou procházku (poznávaní strom� , 
brouk� , pták�  zábavnou formou). 

·  Výhodou Jenštejna je blízkost ZOOKOUTKU v Radonicích, kam lze dojít p�íjemnou 
procházkou. Zde mohou d� ti poznávat r� zná další (nejen domácí) zví�ata. S majiteli lze 
dohodnout ukázku pé� e o zví�ata apod., pop�ípad�  si ji d� ti mohou samy vyzkoušet. 

·  V dob�  prázdnin, kdy mají obecní školky v� tšinou zav�eno, bude pro d� ti  organizován tzv. 
p�ím� stský tábor. 

K zajišt� ní výše uvedených dopl� kových aktivit byl v rámci stavebního návrhu projektu MŠ Jenštejn 
vy� len� n prostor o podlahové ploše p�es 30 m2 tak, aby tento speciální program nerušen�  probíhal 
paraleln�  s b� �ným programem mate �ské školy ve standardních prostorách t� íd MŠ Jenštejn. 

Spolupráce s rodinou a ve � ejností 

Jednou z nejsiln� jších záruk u� innosti a úsp� šnosti koncepce kvalitní mate�ské školy je 
spole� enství školy a rodiny. Spole� enství vzniká prolínáním vliv�  do MŠ a opa� n� . Mate�ská škola 
musí brat v úvahu kvalitu prost�edí v n� m�  dít �  �ije a sna�it se svými prost �edky nedostate� né vlivy 
nahrazovat, škodlivé vlivy kompenzovat a p�ínosné podporovat. Sou� asn�  m� �e nabízet podn � ty, 
dovednosti a inspiraci zejména tam, kde si rodina neplní dostate� n�  svoji funkci. 

Z uvedeného vyplývá, �e je nezbytné umo�nit rodi �� m p�ímou ú� ast na výchovn�  vzd� lávacím 
procesu. Situace, kdy mohou rodi� e v mate�ské škole s d� tmi po ur� itou dobu pobývat, je 
prosp� šná pro všechny zú� astn� né – d� ti, rodi� e, školu. Sou� asn�  se tím podstatn�  zvýší 
informovanost o tom, co se ve škole d� je, co škola pot�ebuje, v � em mohou rodi� e pomoci. 

P�íklady n� kterých prost�edk�  spolupráce s rodinou: 

·  Mo�nost rodi ��  ú� astnit se her, závod� , sout� �í nebo jiných spole � enských akcí školy. 
·  Spole� ná oslava Vánoc, p�ivítání jara, drakiáda a jiné. 
·  Slavnosti na zahrad�  u táboráku s kytarou. 
·  Slavnostní vy�azení d� tí z MŠ p�i odchodu d� tí do ZŠ. 
·  Ú� ast rodi��  s d� tmi v zájmových krou�cích – nap �. keramika. 
·  Individuální pomoc p�i �ešení konkrétních výchovných problém� , p� j� ování odborné literatury 

a další. 
·  Mimo oblast výše uvedené spolupráce p�edpokládáme pr� b� �nou komunikaci prost �ednictvím 

webových stránek MŠ Jenštejn (www.skolka.jenstejn.cz), p�ípadn�  I prost�ednictvím e-
mailové schránky mate�ské školy a pravidelných setkáních s rodi� i. 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 18 

 

Mate� ská škola – centrum d � tí p � edškolního v � ku 

Mate�ská škola Jenštejn si klade za cíl být otev�eným centrem d� tí p�edškolního v� ku v dané 
komunit� . V praxi to znamená, �e  mimo provoz, který bude ka� dý den od 7:00 do 17:00, bude a� 
do pozdních dopoledních hodin slou�it d � tem i rodinám v �ad�  netradi� ních a nadstavbových  
aktivitách.  

Nejen kvalitní vybavení, ale i odborn�  erudovaný personál a alternativní projekty mohou skýtat 
záruku pro realizaci kvalitního výchovn�  vd� lávacího centra nejen pro d� ti p�edškolní,  ale i d� ti 
školou povinné, rodi� e, prarodi� e i širokou ve�ejnost. 

6. ORGANIZACE PROJEKTU  

6.1 Institucionální rámec  

Za ú� elem provozování MŠ Jenštejn z�ídila obec Jenštejn P�ísp� vkovou organizací. Do� asnou 
�editelkou8 a statutárním orgánem této P�ísp� vkové organizace je pí. Mgr. Tá� a Sýkorová. 
P�ísp� vková organizace bude MŠ Jenštejn provozovat. 

Obec Jenštejn jako z�izovatel P�ísp� vkové organizace podal dne 27. 9. 2011 �ádost o zápis  MŠ 
Jenštejn (v� etn�  výdejny jídel) do rejst� íku škol a školských za�ízení u Krajského ú�adu 
St�edo� eského kraje, a to s p�edpokládaným termín zápisu ke dni 1. 9. 2012. 

6.2 Majetkové zajišt � ní 

Pro kvalitní chod mate�ské školy je nezbytné odpovídající technické zázemí.  Jeliko� se MŠ Jenštejn 
v sou� asné dob�  nachází teprve ve fázi projektu, bude popis jejího majetkového zajišt� ní zatím 
stru� ný. 

Obec Jenštejn, z�izovatel P�ísp� vkového organizace, je výlu� ným vlastníkem pozemku parc.                
� . 282/21 o vým�� e 1266 m2, pozemek parc. � . 255/2 o vým�� e 310 m2 v k.ú. Jenštejn, vše zapsáno 
v katastru nemovitostí p� i Katastrálním ú�ad�  pro St�edo� eský kraj, Katastrální pracovišt�  Praha-
východ pro obec Jenštejn. Tyto pozemky jsou sv�� eny ve z� izovací listin�  P�ísp� vkové organizaci       
na základ�  u�ívacího titulu. 

Na výše uvedených pozemcích bude vybudována dvout�ídní mate�ská škola s kapacitou 2x24 d� tí a 
výdejnou jídel s kapacitou pro 48 d� tí s termínem zahájení provozování 1. 9. 2012. Budova této 
mate�ské školy, v� etn�  p�íslušenství a všech p�ípadných staveb na výše uvedených pozemcích 
bude ve vlastnictví obce Jenštejn, p�i� em� P �ísp� vkové organizaci vznikne v�� i tomuto majetku 
u�ívací právo na základ �  smlouvy o výp� j� ce a zahrnutím vý� tu t� chto staveb do p�ílohy z�izovací 
listiny, a to na základ�  zm� ny z�izovací listiny k p� ijetí zastupitelstvem obce Jenštejn.  

I ostatní majetek  bude dominantn�  ve vlastnictví obce Jenštejn a P�ísp� vkové organizaci v�� i n� mu 
vznikne v souladu s právními p�edpisy u�ívací titul. Dle zn � ní z� izovací listiny je p� ipušt� no, �e i 

                                                
8  Nová �editelka MŠ bude jmenována nejpozd� ji s ú� inností ke dni zápisu MŠ Jenštejn do školského rejst� íku dle Školského 

zákona, a to v návaznosti na výb� rové �ízení v souladu s relevantními právními p�edpisy 	 R. 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 19 

 

P�ísp� vková organizace provozující v budoucnu mate�skou školu v Jenštejn� , m� �e v ur � itém 
omezeném rozsahu nabývat majetek do svého vlastnictví. 

6.3 Personální zajišt � ní 

Pro kvalitní chod mate�ské školy je nezbytné odpovídající technické zázemí.  Jeliko� se MŠ Jenštejn 
v sou� asné dob�  nachází teprve ve fázi projektu, bude popis jejího personálního zajišt� ní zatím 
stru� ný. 

MŠ Jenštejn bude dvout�ídní s po� tem 48 d� tí. P�i personálním zajišt� ní provozu mate�ské školy 
proto vycházíme z úvazk� , které škole s takovýmto rozsahem nále�í.  

Konkrétn�  se jedná o 3,88 úvazku na pedagogický personál, které hodláme vyu�ít následovn � : 

·  �editelka MŠ, 
·  2 u� itelky MŠ na plný úvazek, 
·  1 u� itelka MŠ na 0,88 úvazku. 

Dále 1,34 úvazku na nepedagogické zam� stnance: 

·  uklíze� ka - 0,8 úvazku, 
·  správce budovy – 0,54 úvazku. 

Dále hodláme vyu�ít 0,53 prac. síly na výdej jídla ve š kolní jídeln�  – výdejn� . Zajišt� ní jídel bude 
�ešeno prost�ednictvím externího dodavatele. 

Všechny výše uvedené osoby budou zam� stnanci Mate�ské školy Jenštejn, p�ísp� vkové 
organizace. 

6.4 Finan � ní zajišt � ní 

Pro kvalitní chod mate�ské školy je nezbytné odpovídající finan� ní zázemí.  Jeliko� se MŠ Jenštejn 
v sou� asné dob�  nachází teprve ve fázi projektu, bude popis jejího finan� ního zajišt� ní zatím 
stru� ný. 

Vlastní výstavba budovy mate�ské školy je p�edpokládána jak s vyu�itím vlastních a externích 
zdroj� , tak i ze zdroj�  úv� rových. Sou� asn�  bude z�izovatel P�ísp� vkové organizace usilovat                 
o zajišt� ní investi� ních dota� ních prost�edk�  na realizaci stavby mate�ské školy, prioritn�  z Fondu 
rozvoje obcí a m� st St�edo� eského kraje v rámci dota� ního �ízení pro rok 2012. 

Z hlediska provozního financování se p�edpokládá, �e: 

·  mzdové náklady personálu MŠ Jenštejn budou hrazeny zejména: 
� ze zdroj�  vyplývajících z p�edpokládaného za�azení mate�ské školy jako obecní 

mate�ské školy do sít�  mate�ských škol v souladu se Školským zákonem 
� z výnos�  úplat za vzd� lávání v mate�ské škole uplat� ovanými v souladu s platnými a 

ú� innými právními p�edpisy; 
� p�ípadn�  z dalších p�íjm�  P�ísp� vkové organizace (nap�. výnosy z pronájmu); 

·  náklady na zajišt� ní stravování budou hrazeny zejména: 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 20 

 

� z úplat za stravování (od rodi��  d� tí) uplat� ovaných v souladu s platnými a ú� innými 
právními p�edpisy; 

·  ostatní provozní náklady (sí
ové slu�by, pojišt � ní atd.) budou zejména hrazeny z rozpo� tu 
z�izovatele (obec Jenštejn) – odhad cca 700 tisíc K�  (v� etn�  DPH)/rok. 

Rovn� � p �edpokládáme, �e náplní práce �editelky školy bude aktivní zájem o vyhledávání dotací a 
finan� ních p�ísp� vk�  od sponzor� , nadací, agentur a grant� .  

Dopl� kovým zdrojem p�íjm�  P�ísp� vkové organizace m� �e být úplata za zajišt � ní dopl� kových 
aktivit d� tí v mate�ské škole v dopoledních a odpoledních hodinách, p�ípadn�  další p�íjmy z vyu�ití 
budovy MŠ (jednorázové i pravidelné). 

Ú� etní operace P�ísp� vkové organizace budou �ešeny v koordinaci se z�izovatelem (obec Jenštejn) 
a jeho da� ov� -ú� etními kapacitami. 

Finan� ní hospoda�ení P�ísp� vkové organizace bude probíhat v souladu s platnými a ú� innými 
právními p�edpisy, zejména v souladu s § 28 zákona � . 250/2000 Sb., o rozpo� tových pravidlech 
územních rozpo� t� , ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . 

7. ROZPO	 ET PROJEKTU 

P�edpokládaný rozpo� et projektu (stavební � ást s p�íslušenstvím) je uveden v ní�e uvedené 
Tabulce 5. 

Tabulka 5: P �edpokládaný rozpo � et stavební � ásti projektu, v � etn �  vybavení (v mil. K �  
s DPH) 

Výdajová polo�ka 2011 2012 Celkem 

Nákup pozemk�  0,8 --- 0,8 

Stavba (v� etn�  oplocení, p�ípojek, úpravy povrch�  atd.) --- 10,0 10,0 

Základní vybavení (exteriér) --- 0,3 0,3 

Základní vybavení (interiér) --- 0,6 0,6 

Architektonická/projektová/in�enýrská � innost9 0,4 0,3 0,7 

Administrativní10 0,1 0,1 0,2 

Rezerva  0,5 0,5 

Celkem  1,3 11,8 13,1 

Poznámka:  Podrobn� jší hodnoty budou k dispozici p�i vypracování výkazu vým� r na stavbu MŠ 
Jenštejn. 

                                                

9  Zahrnuje i autorský dozor, pr� zkumy a technický dozor investora.     
10 Náklady zadávacích �ízení, správní a jiné poplatky apod. 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 21 

 

Investor bude usilovat o zajišt� ní investi� ních dota� ních prost�edk�  na realizaci stavby mate�ské 
školy, prioritn�  z Fondu rozvoje obcí a m� st St�edo� eského kraje v rámci dota� ního �ízení pro rok 
2012. P�edpokládaná hodnota dotace je navr�ena v rozsahu 50% hodnoty stavby (v � etn �  DPH), 
tj. 5 mil. K � . Investor dále v sou � asné dob �  p�edpokládá získání úv � ru ve výši 8 mil. K �               
se splatností 10 let.  

8. P� EDPOKLÁDANÝ HARMONOGRAM 

P�edpokládaný rámcový harmonogram projektu je uveden v P�íloze � . 4 k tomuto zám� ru.  

9. P� ÍLOHY 

P� íloha � . 1: Vybrané grafické a textové výstupy z projektu pro územní a stavební povolení 
“Mate�ská škola Jenštejn”, S.H.S architekti s.r.o. (10/2011) 

P� íloha � . 2: Výpis z obchodního rejst�íku pro Mate�skou školu Jenštejn, p�ísp� vkovou organizaci 
ze dne 4. 10. 2011 

P� íloha � . 3: Dopis starosty M	  Praha-Vino� ze dne 27.1.2011 “V� c: Situace v mate�ské školce 
Praha-Vino�” 

P� íloha � . 4: P�edpokládaný rámcový harmonogram projektu “Mate�ská škola Jenštejn” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 22 

 

 

P� íloha � . 1: 

Vybrané grafické a textové výstupy z projektu 
pro územní a stavební povolení “Mate � ská škola 

Jenštejn”, S.H.S architekti s.r.o. (10/2011) 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 23 

 

P� íloha � . 2:  

Výpis z obchodního rejst � íku pro Mate � skou 
školu Jenštejn, p � ísp� vkovou organizaci ze dne 

4. 10. 2011 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 24 

 

P� íloha � . 3:  

Dopis starosty M 	  Praha-Vino �  ze dne 27.1.2011 
“V � c: Situace v mate � ské školce Praha-Vino � ” 



Zám� r projektu  Mate�ská škola Jenštejn 

 

Verze 2.0 Vydáno dne 06-10-2011 Strana 25 

 

P� íloha � . 4:  

P�edpokládaný rámcový harmonogram projektu 
“Mate � ská škola Jenštejn” 

 


